
 

DODATEK Č.
ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

Projektové dokumentace pro stavební povolení, projektová dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek 
žst. Lomnice nad Popelkou“ (dále jen Smlouva o dílo)

Smluvní strany: 

Správa železni , státní organizace 
se sídlem: Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značk

á , ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 

Korespondenční adresa: 
Správa železni , státní organizace
Oblastní ředitelství Hradec Králové

01 01 Hradec Králové 

Adresa pro zasílání elektronických faktur:

(dále jen „ “)

číslo smlouvy:
ev. č. registru VZ: 
číslo jednací: SŽ OŘ HKR

se sídlem: K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 25292161, DIČ: CZ25292161 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka
bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 
zastoupená: Ing. Jiřím Neslem, členem představenstva

Korespondenční adresa: 
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „ “)

číslo smlouvy: 2023/3111/0183



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo na zhotovení Projektové 
dokumentace pro stavební povolení, projektová dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru, název zakázky: „Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek 

žst. Lomnice nad Popelkou““ číslo smlouvy číslo smlouvy 
, uzavřené dne (dále jen „Smlouva o dílo“) účinností 

uveřejnění následujícího důvodu

se v návaznosti změnu stavebního zákona dohodli na tom, že nově již 
Objednatel nepožaduje zajištění vydání stavebního povolení včetně potřebných vyjádření.

Výpočet ocenění méněprací je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

Původní cena díl dle Smlouvy o dílo (bez DPH): Kč

jeden milion jedno sto devadesát šest tisíc korun českých

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše uvedených méněprací snížila o částku 
ve výši Kč jedenáct tisíc dvě stě korun českých

Celková cena díla bez DPH započtení méněprací činí Kč
jeden milion jedno sto osmdesát čtyři tisíc osm set korun českých

Změny smlouvy

Čl. 3. Smlouvy o dílo názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
se mění a nově zní: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou PD 
řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 

Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování PD a cenu 
výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 00,00 Kč

Příloha č. Smlouvy o dílo s názvem Rozpis ceny Díla se mění a její obsah se nahrazuje 
novým zněním, které je obsahem přílohy č. 

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo s názvem Harmonogram plnění, se mění a její obsah se nahrazuje 
novým zněním, které je obsahem přílohy č. 

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v beze změn

Tento Dodatek č. ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v t v registru smluv. Tento souhlas je udělen 

dobu neurčitou.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí 
uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně 

souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich 
ceně či hodnotě a datu uzavření.

Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle li tento dodatek uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 

odatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze mluvních stran účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv

Přílohy

Výpočet ocenění méněprací 
Příloha č. 4 Smlouvy o dílo s názvem Rozpis ceny Díla dle Dodatku č. 1
Příloha č. 5 Smlouvy o dílo s názvem Harmonogram plnění dle Dodatku č. 1

podepsáno elektronicky

…………………………………………………

podepsáno elektronicky

…………………………………………………
Pavla Kosinová

Správa železnic, státní organizace
ředitel Oblastního ředitelství
Hradec Králové

Ing. Jiří Nesl

člen představenstva



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

Příloha č. 1

Výpočet ocenění méněprací

Základní služby na zpracování PD:

Měrná Množství 
Množství 

č. 1

Méněpráce 
(množství)

Méněpráce 

Zpracování DSP dle 
vyhlášky č. 146 /2008 
Sb. v platném znění 
včetně dokladové části 
dle ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené 
níže v bodě 3



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

Příloha č. 2

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo s názvem Rozpis ceny Díla dle Dodatku č. 1

Cena za zpracování PD (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

Základní služby na zpracování PD:

Měrná Množství 

Zpracování DSP dle vyhlášky č. 146 
/2008 Sb. v platném znění včetně 
dokladové části dle ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodě 3

Zpracování PDPS dle ZTP, vyjma 
části dokumentace uvedené níže 

bodě 3 

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 

Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku ZTP)

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku ZTP)

Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku ZTP)

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku 

Celkem za základní služby:
*) nevyplněné údaje 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Dodatečné služby na zpracování PD:

Položka Měrná Množství 

Zajištění mapových podkladů

Geodetické práce

Statické zatěžovací zkoušky

Koordinátor BOZP v přípravě

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 

Celkem za dodatečné služby:
*) nevyplněné údaje 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

Cena za výkon autorského dozoru

Položka Měrná Množství Jednotková 

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

*) nevyplněné údaje 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad září 2024 – červen

celkovém počtu hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti 
rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského 

dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

Kč Kč Kč

Cena za zpracování PD (v rozsahu základních a dodatečných služeb): 

Kč Kč Kč

Cena za výkon autorského dozoru:

Kč Kč Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 
zpracování DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa nefakturační termín nefakturační termín

. Dílčí etapa Kč Kč

. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru

Kč Kč

Kč Kč



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Vypracování projektové dokumentace „Oprava kolejí a výhybek v žst. Lomnice nad Popelkou“

Příloha č. 

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo s názvem Harmonogram plnění dle Dodatku č. 1

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy

1. Dílčí etapa Do 7 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy
Návrh technického řešení DSP k 
připomínkovému řízení v souladu se 
směrnicí SŽ SM 014

Předávací protokol k dané dílčí etapě

2. Dílčí etapa Do 10 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy Finální verze PDPS a DSP s dokladovou 
částí pro vydání stavebního povolení.

Předání finální verze PDPS a DSP s 
dokladovou částí pro vydání stavebního 
povolení. Předávací protokol k dané 
dílčí etapě.

. Dílčí etapa V průběhu realizace stavby (předpoklad od září 
2024 do červen 2025)

Autorský dozor projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 

Termín dokončení Díla
předpoklad do 

Po ukončení přejímacího řízení Stavby 
a předložení výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu autorského dozoru 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4520588

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7ec65782-e204-4567-b10e-63f00bad930e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.04.2024 10:39:01


		2024-04-05T08:42:07+0000




